
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

DECRETO N.º 256/2025
DE 12 DE AGOSTO DE 2025

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA
LIVRE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE, no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, a Constituição Federal e as Leis
da República;

CONSIDERANDO a comemoração da Festa da Padroeira Nossa Senhora da
Conceição no mês de agosto de 2025, sendo o dia 15 de agosto feriado municipal;

CONSIDERANDO que a feira livre da sede do Município é tradicionalmente
realizada às sextas-feiras;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 30 e seus incisos da Constituição
Federal;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica antecipada a feira livre da Sede do Município de Poço Redondo/SE,
do dia 15 de agosto de 2025, para o dia 14 de agosto de 2025, em virtude do feriado municipal da
Padroeira Nossa Senhora da Conceição.

Art. 2º. Fica antecipada, ainda, a feira livre do Distrito de Santa Rosa do Ermírio,
do dia 30 de agosto de 2025, para o dia 29 de agosto de 2025, em razão dos festejos do Distrito.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Poço Redondo/SE, 12 de agosto de 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Página 2 de 2
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 12/08/2025 18:00:07.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1606 - 12/08/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

JOSIVALDO 
DE 
SOUZA:8824
1130520

Assinado de forma 
digital por 
JOSIVALDO DE 
SOUZA:88241130520 
Dados: 2025.08.12 
17:55:07 -03'00'


